
№2019-17  Date 2019･03 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたので 

ご案内申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

（ 記 ） 
 

【項目名】 ： 特異的ＩｇＥ（ＦＥＩＡ法）のアレルゲン名 
 

【変更日】 ： ２０１９年４月１日（月）受付分より 
 

【変更内容】 
 変更一例 

 

コード 検査項目名 変更箇所 （新） （現行） 

４５１ ギョウギシバ 項目名称 ＣＡＰ‐ギョウギシバ ＲＡＳＴ‐ギョウギシバ 

１３３５ 黄色ブドウ球菌Ａ 項目名称 ＣＡＰ‐黄色ブドウ球菌Ａ ＲＡＳＴ‐黄色ブドウ球菌Ａ 

３４３９ トリコフィトン 項目名称 ＣＡＰ‐トリコフィトン ＲＡＳＴ‐トリコフィトン 

５１８ モルモット上皮 項目名称 ＣＡＰ‐モルモット上皮 ＲＡＳＴ‐モルモット上皮 

５５８ ピーナッツ 項目名称 ＣＡＰ‐ピーナッツ ＲＡＳＴ‐ピーナッツ 

５７０ ジャガイモ 項目名称 ＣＡＰ‐ジャガイモ ＲＡＳＴ‐ジャガイモ 

５０２ ヤケヒョウヒダニ 項目名称 ＣＡＰ‐ヤケヒョウヒダニ ＲＡＳＴ‐ダニ（ＤＰ） 

５０３ コナヒョウヒダニ 項目名称 ＣＡＰ‐コナヒョウヒダニ ＲＡＳＴ‐ダニ（ＤＦ） 

 

【変更理由】 
請求書および一部の検査結果報告書で表示しております検査項目名（アレルゲン名）および項目略称につきま

して見直しを行ないました結果、上記例示のように変更させていただきます。 

この変更に伴う検査方法、単位等の変更はございません。 

 

１． 今回見直した項目名称は１９７項目となり、全項目「ＲＡＳＴ」の名称を「ＣＡＰ」に変更いたします。 

 

２． この変更に伴い、請求書および一部の検査結果報告書への表示名称が変更になる場合あります。 

（ただし、検査項目名を固定印刷している報告書については、現行通りの表記となる場合があります。） 

お客様でご使用になる区分については、ご使用のシステム担当者、または弊社営業までお問合せください。 


